
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: PE-009/2022/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: AQUISiÇÃO DE LIVROS PARA SEREM UTILIZADOS PARA O CICLO DE ALFABETIZAÇÃO
COM PRODUÇÃO DE TEXTO DESTINADOS AOS ALUNOS DO 1° E 2° ANO DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, E, DE GUIAS PARA ORIENTAÇÃO DOS DOCENTES DAS SÉRIES OFERTADAS, DE
RESONSABILlDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. - DATA DA ABERTURA: 26 DE MAIO DE
2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 - LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES- BLL,
DISPONIVEL EM: HTTPS://BLL.ORG.BR/

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 13/05/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
PE-009/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://iracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=476.

Iracema/Ce, 13 de Maio de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Iracema I!J~
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE •••••••••• IIi"J1óU."

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br PO" •••••••••• Iõõrrrrrrõ~,

aLicitação Página(s) 1 de 1

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.11.1

A CPl torna público que estará realizando licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do Centro de Referência
em Assistência Social (CRAS) da Sede do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 31 de maio
de 2022 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPl, sito na Rua Cel. Gustava Uma,
230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 11 de maio de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 12 (Primeiro) Aditivo - Tomada de Preços W 2022.02.15.1. Contratação de
serviços de engenharia para a execução da obra de construção de 01 (uma) Quadra
localizada no bairro Alto Bandeirante, Município de Ipaumirim/CE, nos termos da Proposta
n" 016560/2020, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Cidadania,
representado pela Caixa Econômica Federal. Valor Suprimido: R$ 907,20 (novecentos e sete
reais e vinte centavos), passando de R$ 221.130,51 para R$ 220.223,31 (duzentos e vinte
mil duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos). Fundamento Legal: Art. 65, inciso
I, alínea lia", da lei Federal n° 8.666/93. Contratante: José Adail Trigueiro Junior -
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esportes, Turismo e Lazer. Contratada:
N E Construcões e Servicos EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO Nº PE-009/2022

Objeto: Aquisição de livros a serem utilizados para o Ciclo de Alfabetização com produção
de texto, destinados aos alunos dos 12 e 22 anos da Rede Municipal de Educação e, de
guias para orientação dos docentes das séries ofertadas, de responsabilidade da Secretaria
de Educação do Município de Iracema. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE.Q09!2022.
TIPO: Menor Preço (Global). FORMA DE DISPUTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-à até o dia 26
de Maio de 2022, às 08h (Horário de Brasilia). O Edital está disponível nos Sítios:
<https://bll.org.br/> (local de realização do Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão.

Iracema-CE, 13 de Maio de 2022.
RESSECLAUDIA ALVES DE ALMEIDA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2021.11.22.02 - Secretaria da Educação. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de quadra coberta com vestuário -
opção 220V com sapatas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, de
responsabilidade da Secretaria da Educação. Contratada: AR Construções e Obras de
Instalações ElREU. Assina pela Contratada: Antonio Rodrigues da Costa. Contratante:
Secretaria da Educação. Assina pela Contratante: Alexsandra Braga de Sousa. Valor Global
Contratado: R$ 894.824,84 (oitocentos e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e quatro
reais e oitenta e quatro centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta)
dias, iniciando-se a contagem 7(sete} dias após a data de assinatura e entrega formal, à
Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 0604 12 361 0005 1.018,
Elemento de Despesas/Subelemento Nº 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.99, Origem dos Recursos:
Transferência União (Fonte 1570000000), Próprio (Fonte 1500100100) e FUNDEB 30%
(Fonte 1540000000). Data de Assinatura do Contrato: 09 de maio de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.22.02

Secretaria da Educação. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de
Construção de quadra coberta com vestuário - opção 220V com sapatas na Escola
Municipal de Ensino Fundamental lucas Ferreira, de responsabilidade da Secretaria da
Educação. Processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: AR Construções e
Obras de Instalações EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº. 36.835.969/0001-20 com o valor
global de R$ 894.824,84 (oitocentos e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e quatro
reais e oitenta e quatro centavos). Data da Adjudicação e homologação: 04 de maio de
2022.

Irauçuba - CE, 4 de maio de 2022
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA

Secretária da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N" 22.01.06/PE
Extrato da Ata de Registro de Preços N" n.01.06/ARP-01 e 22.01.06/ARP.Q2 • Pregão
Eletrônico N" 22.01.06/PE. OBJETO: Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação
de pessoa jurídica para aquisição de fornecimento de água adicionada de sais minerais e
vasilhames para água em policarbonato destinados para atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município. EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): C M C
OLIVEIRA BARROSO ME, CNPJ 24.379.211/0001-45, Vencedora dos Lotes por ela elencados
com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 449.890,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove
Mil, Oitocentos e Noventa Reais); I C L1NHARES DOS SANTOS ME, CNPJ 37.741.376/0001-
67, Vencedora dos Lotes por ela elencados com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$
31.724,00 (Trinta e Um Mil, Setecentos e Vinte e Quatro Reais). ASSINATURA DA ATA:
10/05/2022. VIGÊNCIA DAS ATAS: 12 (Doze) meses a contar da assinatura,
respectivamente. A ata com os preços e demais especiflcações encontram-se
disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO
CONCORRfNCIA PÚBLICA Nº 6/2021-SEINFRA

Abertura da Proposta de Preço.
A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessados a Fase de

Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública Nº 006/2021-SEINFRA, cujo
OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca com
rejuntamento, em várias Localidades do Municfpio de Itarema, Ceará, que acontecerá
no dia 16 de Maio de 2022, às 08h, na Sala da Comissão de licitação, na Prefeitura
Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores
informações no E-mail: Iic/tacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (Sa) 3667-
1133.

Itarema-CE, 12 de Maio de 2022.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pejo código 0530Z0ZZ0513OOZ9O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 9.05.01/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ja
público para conhecimento dos interessados que, no dia 14 de Jun
08hoomin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe loc
Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizand
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e pro~~_!..Ii~~·
preços para o objeto: contratação de empresa para realização da implantaçao e
pavimentação asfáltica da estrada vicinal do distrito de Mapuá, trecho, entre a BR-116 -
Mapuá, com extensão de 7,57km, junto a Secretaria de Infraestrutu~ Transportes e
Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveiS
no endereço acima, das 07h30min às 12hOOmin, ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 9.05.03/2022

A Presidente da Comissão de licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Junho de 2022 às
08hOOmin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campelo, nli! 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia
para ampliação e melhorias da Escola Maria Eneida Peixoto Soares no distrito de Feiticeiro,
junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE. O edita I e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12hOOmin, ou
através do site: www.tce.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 9.05.04/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Municfpio de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Junho de 2022 às
11hoomin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campelo, n!i! 341, Bairro Aldeota - JaguaribejCE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia
para ampliação e melhorias do Anexo da Escola Maria Eneida Peixoto Soares no distrito de
Feiticeiro, junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de JaguaribejCE. O edita I
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12hOOmin,
ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9.05.02/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 30 de Maio de 2022 às 08hOOmin,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha
Campelo, n!i! 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o
objeto: contratação de empresa para realização da revitalização da Praça Francisco
Guimarães Peixoto, no distrito de Feiticeiro, junto a Secretaria de Infraestrutura,
Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12hOOmin, ou através do site:
www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2022.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.02.03.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o
julgamento final do Pregão N2 2022.02.03), sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES -
CIRURGICA SÃO FELlPEPRODUTOS PARA SAUDE EIRELI inscrito no CNPJ nº 07.626.776/0001-60
classificado(a) no lote 10 totalizando o valor de R$ 767.999,98 (setecentos e sessenta e sete mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTOA inscrito no CNPJ nº 38.412.815/0001-50 classificado(a) nos lotes 2, 5, 8, 9,
12, 13 totalizando o valor de R$ 2.338.412,24 (dois milhões trezentos e trinta e oito mil
quatrocentos e doze reais e vinte e quatro centavos), PAULO JOSÉ MAlA ESMERALDO
SOBREIRA inscrito no CNPl nº 09.210.219/0001·90 c1assificado(a) nos lotes 1, 11, 15, 16, 17
totalizando o valor de R$ 195.879,20 (cento e noventa e cinco mil oitocentos e setenta e nove
reais e vinte centavos), PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA inscrito no CNPJ nº
09.485.574/0001-71 c1assificado(a) nos lotes 3, 18, 19 totalizando o valor de R$ 515.160,46
[quinhentos e quinze mil cento e sessenta reais e quarenta e seis centavos) e VIA
MEDICAMENTOS COMÉRCIO E C. EM SAÚDE LTOA inscrito no CNPJ nº 10.495.121/0001-05
classificado(a) nos lotes 4, 6, 7, 14 totalizando o valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão
novecentos mil reais). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (Bll). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 10 de Maio de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.03.22.1

o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o processo
licitatório modalidade Pregão n2 2022.03.22.1, cuja data de abertura estava prevista para o dia
07 de abril de 2022 às 09:00 horas, resultou FRACASSADO, em virtude da inabilitação de todas
as licitantes participantes. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLl). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88)3199-0363.

luazeiro do Norte/CE, 12 de maio de 2022.
MARCOS WESLEY LEITETAVARES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2022.05.12.1

o Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que será realizado na sede do Setor de licitação, certame licitatório na modalidade
Concorrência tombada sob o n" 2022.05.12.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem
prestados na recuperação viária em pavimentação asfáltica em diversas localidades do
Municfpio de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de lnfraestrutura,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 15 de
junho de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão
Sampaio, nº 1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário
das 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199·0363.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de maio de 20n.
JOSÉ MARIA FERREIRAPONTES NETO

Documento asstnadc dlgitõllmenre conforme MP n!12.200-Z de 24/08/2001.
que institui a lnfraestrutura de Chaves Püblicõls Brasileira - ICP·Brasil.

mailto:Iic/tacao@itarema.ce.gov.br
http://www.in.gov.br/autenticidade.html.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIVN°IOl I FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2022

Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S.A .. CNPJ: 19.877.285/0001-71 Demonstrações dos Flnxos de Caixa
Balanços Patrimoniais Demonstrações de Resultados Exercícios Exercícío Findo em 31/12/2021 e 2020

Em 31/12/2021 e 2020 ~m Reais} Findos em 31/12/2021 e 2020 (Em Reais) ~mReais}
Ativo 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Circulante Receita líquida 336.336.020 229.216.764 Fluxo de caixa das
CX.e equiv.de caixa 51.182.055 30.102.983 Custos das mercadorias atividades operacionais ..••....•••.
Aplicações financeiras - 245.830 vendidas e serviços Lucro líquido

2.3~
~t4I.L/C,

Ctas.a rec.de clientes 67.466.355 65.058.674 prestados (292.571.323}(199.540.881 } do exercício 5.062.595 ~ r.

Estoques 372.835 360.301 Lucro bruto 43.764.697 29.675.883 Ajts.p/conciliar o prej. ~t.J. i? 02 "7
Imps.a recuperar 30.708.408 17.485.317 Administrativas ao caixa aplicado nas ~ 0)
Créditos com partes e gerais (31.944.237) (18.576.683) ativs.operaciouais:
relacionadas 4.881.296 3.755.604 Desps.de vendas (2.453.637) (4.953.279) Provisões p/créditos de

~~IR~Outros créditos 90.894 56.903 Despesas tributárias (17.462) (\38.991) liquidação duvidosa (489.455) 1.2

Despesas antecipadas Outras receitas 571.380 1.339.496 Depreciações e
~~;".

e custos a apropriar 8.669.212 4.687.388 Outras despesas (277.269) (1.208.455) amortizações 2.574.254 2.6~
163.371.055 121.753.000 Resultado 7.147.394 6.129.421

Não circulante operacional 9.643.472 6.137.971 (Aumento) redução nos _o'

Imps.a recuperar 4.797.366 1.377.599 Receitas ativos operacionais
Imobilizado 5.052.343 7.025.712 financeiras 880.093 803.071 Contas a receber (1.918.226) (38.584.477)
Intangíveis 61.984 61.984 Despesas Estoques (12.534) (19.311)

9.911.693 8.465.295 financeiras (2.503.282) (3.070.043) Imps.a recuperar (16.642.858) (2.588.928)
Total do ativo 173.282.747 130.218.294 Resultado Créditos com partes
Passivo e patr.líquido financeiro, relacionadas (1.125.692) (488.818)
CircuIante líquido (1.623.189) (2.266.972) Desps.antecipadas (3.981.824) 12.781.911
Fornecedores 110.611.572 80.162.515 Resultado antes Outros créditos (33.990) 80.036
Emprésts.e financs. dos impostos 8.020.283 3.870.999 Aumento (redução) nos
c/instits.financeiras 5.565.925 10.058.802 Impostos s/a renda passivos operacionais
Obrigs.sociais, - diferidos (2.627.458) (1.176.748) Fornecedores 30.449.057 34.926.564

'" trabalbs.e tributárias 2.793.382 1.758.620 Impostos s/a renda Obrigações sociais,
Tributos diferidos 12.162.325 3.349.666 - corrente (330.230) (391.912) trabalhs.e tributárias 9.847.421 (1.174.709)
Obrigs.com partes Incentivo fiscal Outras contas a pagar 1.138.972 14.410
relacionadas 12.798.117 4.418.671 -SUDENE - 14.034 Obrigações com partes
Outras ctas.a pagar 1.343.615 198.523 Lucro líquido relacionadas 8.379.446 (2.234.238)

145.274.936 99.946.797 do exercício 5.062.~95 2.316.373 Caixa líquido das
Não circuJante Demonstrações do resuJtado abrangente ativs.operacionais 33.247.166 8.841.860
Empréstimos e financs. Exercícios findos em 31112/2021 e 2020 Fluxo de caixa das
c/instits.financeiras 1.798.836 6.605.529 ~m Reais} ativs.de investimentos
Outras contas a pagar 19.540 25.660 2021 2020 Resg.aplics.financeiras 245.830 1.338.997

1.818.376 6.631.189 Lucro líquido Imobiliz.e intangíveis (600.885) {920.679)
Patrimônio líquido do exercício 5.062.595 1.523.589 Caixa líquido das IJCapital social 10.967.539 10.967.539 Outros resultados ativs.de investims. (355.055) 418.318
Reservas de lucros 15.221.895 12.672.769 abrangentes - - Fluxo de caixa das FSC

26.189.434 23.640.308 Total do resuJtado ativs.de financiamento _ho..,
Total do passivo abrangente do Distrib.de lucros (2.513.469) (l.546.6 I 6) MISTO

e patr.líquido 173.282.747 130.218.294 exercício 5.062.595 1.523.589 Amortiz.de empréstimos •••••••••••••••apafi'defcriM

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido Exercício e financiamentos (12.577.979) (15.865.996) -Captação de emprésts. FSC'C12S031
Findo em 31/12/2021 e 2020 (Em Reais}

Reservas de lucros e financiamentos 3.278.409 22.063.538
Caixa líquido dasIncentivo Reserva

Capital Reserva fiscal de lucros ativs.de financ. (11.813.039) 4.650.926

social legal SUDENE a realizar Total Aumento em caixa e

Saldos em 31/12/2019 9.745.415 1.054.380 167.744 11.903.012 22.870.551 equlvs.de caixa 21.079.072 13.911.105

Aumento de capital 1.222.124 ( 1.054.380) (167.744) - - Saldo no início

Lucro líquido do exercício - - - 2.316.373 2.316.373 do exercício 30.102.983 16.191.878

"
Distribuição de dividendos - . - (1.546.616) (1.546.616) Saldo no final do

exercício 51.182.055 30.102.983Constit.de reserva de incentivo fiscal - - 14.034 (14.034) -
Constituição reserva legal - 115.819 - (115.819) - Aumeuto em caixa

Saldos em 31/12/2020 10.967.539 115.819 14.034 12.542.916 23.640.308 e equivs.de caixa 21.079.072 13.911.105
Lucro líquido do exercício - - - 5.062.595 5.062.595 François Charles Rosa Boris - CPF 256.582.123-
Distribuição de dividendos - - - (2.513.469) (2.513.469) 91 - Diretor-Presidente. César Emanoel de M.
Constituição reserva legal - 253.130 - (253.130) - Lima - CPF 974.962.865-91 - Contador - CRC
Saldos em 31/12/2021 10.967.539 368.949 14.034 14.838.912 26.189.434 PR-0488 1O/O T-CE

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N° 10.010.2021-PERP - Contrato N°
2022.01.27.001-SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: V & V Empreendimentos EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 27 de janeiro
de 2022. Valor total do Contrato: R$ 482.568,19 (Quatrocentos e oitenta e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos). Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrõnico N° 10.01O.2021-PERP. Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de transporte
escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Apuiarés. Prazo de Vigência: 27 de janeiro de 2023. Dotação Orçamentária:
12.368.0226.2.072.0000. Assina pela Contratada: Victor Valerio da Silva Lopes Nogueira. Cargo: Representante Legal. Assina pela Contratante: Sidney
Filho Felix de Sousa. Cargo: Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N° 10.010.2021-PERP - Contrato Na
2022.01.27.003-SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: K&F Transportes do Brasil LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 27 de janeiro
de 2022. Valor Total do Contrato: R$ 151.754,40 (Cento e cinquenta e um mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico N° 1O.01O.2021-PERP. Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de transporte
escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Apuiarés. Prazo de Vigência: 27 de janeiro de 2023. Dotação Orçamentária:
12.368.0226.2.072.0000. Assina pela Contratada: Jacinta Mendes Oliveira. Cargo: Representante Legal. Assina pela Contratante: Sidney Filho Felix de
Sousa. Cargo: Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-009/2022 -
Objeto: Aquisição de livros a serem utilizados para o Ciclo de Alfabetização com produção de texto, destinados aos alunos dos 1° e 2" anos da Rede
Municipal de Educação e, de guias para orientação dos docentes das séries ofertadas, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município
de Iracema. I.IlQ;, Menor Preço (Global). FORMA DE DISPUTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das
Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 26 de Maio de 2022, às 08h (Horário de Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: <btms://bll.org.br/> (local
de realização do Pregão), <bttt>:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.iracema.ce.gov.brllicitacao.pbp>. A Comissão.



1"~""'--- o ~""-~"·------.k~"""- ..•..••...,._.

grav~. Os' casos monttorados
são àqueles 'que âpresênfaram
f(!bi'~~tosse/ou dor.de ,glUl~llJl~a
e dificuldade respiratória e que
tenh~l1l' necessitado hospitali-
zação ~u,9uevi~~'à 6~it~':i .

Alémdo Ceará, a ilwabzaçao
. do '1il0~\or~entQ':ip.c;U,,~'I!i~~
.de cre,sc.~~n.td. I,l.~s,~o~ ,<l:e
SID\G em outrõ~16,estlci9S:'~(!!,
:.Mií. ,AM.A.l?"iMA,JMS~,~,~Ai~P~,
RJ,'RN,RO;:'RR,RS~SCê'TP; Em,
'MInáS 6erals,··há,sinal,,dé'cres~ .
ciment~' !âpé~aS fi-1 'teiid~ncia
das .,últinlâS fPês semân~:;Ôs

re- rdemaisvíÍpr'tsen~,·t~J;Íaê9~ia
séís' de ~stâbilid.àde ou ·quéd~., ?,. .'

:;'No, 'agregado>naeíonaí, ?~'i
'S~l'Víl;~,~;;'cenârío inlp.~ ;~~e

",creS"cimentcf no I)úmero:ílde
~ea~b$j's~niàDâts' eIrl lei
faiKas etârías .da ,pQpulação
adulta: Nas .crianças"É! àd~-
·lescentes ol:J'SeniÍl-se nianu-
teD'çãQdo sintií de ,qUec:J!l:-r.:os
grupc;lséJe'5 .;:t he 12,ia17aD.~$.
J"á~hiPe'liiscrianças,qe~,:!ro .a'4
anoí\' h~}:e~~abiliiaç~Qémp:a.-
taniàrel~' ~ rlo".··.. i!" c.".:" ""<;.,,,,. . !li'~i-••ifll~'Y,~.i iíQo.{,

Réferente J,i}á.çl.os.a1joratoriaiSapon- .
.!.l!:ãlSeman.ifJ9pn;~ütJl\~~~f1ili1'd~~J~4 "

~~"demiológitaanós,. es casos 1;!!,!g!lefI:!:aê~o
~,8,Ip'errodo. fundãmentalmente . associa-

~\A CO.•~ de 1· a 7 de ,'. . "
" "Ir'"; L"'- -') t d doa ao vírus smcíclal' resni-
r~~ ~~.,o, ala. o es u o , ' ,-. It'

~

,QJ • como r~tarlO,(VSR). pvf,lJU~.,é re~-
, . . .' ' . _., ". ~ .01 '8'â e os dados pon$ivél~'pdr 41',2%.dosi~,a$as

)~$' ímeotoao ;bllcodeÜ8;~hà's'12:00h.ÀP. ;~I~. ' "~, ': c _ ," , ,_:. - . :. ,~~" _ ("O ,i'iJ r,!d~sno di,agno~.ticadps.em tod~~;~o~
".--'. . '.. ,." ..... ,.. . . . .., ,.. . . .IIE~te(lo,do CearA - Pnlfalturil"Munlélllalde PaciIJus. A l\ull1rqul@ Munlé/pal' de TrilnsltÇi, .~ ::!:l ~\).!g' tema de 'ida ão"epor 8 '5% dos6bitQs.

I jPtopO$~ CQmercJals.dsr""••~ n\é o4",?~;~"M~lOde202~i.t<$!I~"'orálw~~UlSIJl8). oEdJlâlestá colt'Klnica aos interessadOs quene dIa 15,de.)unho'de 20,22 ,às \liDO horas, abrtrâ IIc1taç11ona • O .J;'i., _ P ç . ~' . ..,....
: j~:=I~~::':~~MI~k~~~~~~~j~~r:t.~~'~:~f!t:,e~<!l(i~~~~~'~ce~~,b0LlrII.ocI's\!P!\'!S Con~Çi~p,~tl~iNPJ.~.)0~~,j)j~'GP,~ci!J.O/lbj8!Oé'Oi~891$!~lf'r~:P~ ~-():.- 0"'1') I for:~~çao , ~a I?PPul~~ao.a4u~,~aopré~'.. '--'--,,-,. . _.. .. . . ., " - J rutult. B eventual' conltatãç$l.de .ervi~' ele engenha~ çonSllfuva de trinSjIo' para· apqlo à .. deVlgllancia domínío entre os resultados

II i , •• ~_ •• "'._e'o ••.r-ol_MI "....•__ ..,..••..•. I..:.f_•••, •.••••.••.TooA••.•••I••••_•••••.••••4n;,.". ""~•••f""hri_").IS".Ao.;.. __ h •••rI_ .•.n •.• C::liDt"'",CI_\no&" •••~rii\ -........._ r"_l-l __ !_1..t._!__ ~ _ ~.., _~ •••••l.,'. .

.Novo Boletim ,elo InfoGrh;
pe, divulgado pela Eundação
Oswaldo 'Cruz (Fiocl'\,lz)nesta
quinta-feira, 12,' aponta para
possível alta de casos de S{n-
drome Respiratória _. Aguda
Grave (Slli.\G)no Ceará e em
'Fortaleza.' Os Indícias de eres-
cimento ,entrei 'a pOJ:lplac;ão
adulta vinham sendo aponta-
dO.!!,ipela,instituição' para ou-
tras unídades feQ~rativas e
agora chegam âo Estadá,

~aJi!laIJ.do'"os ",padQs
ferreÍlt~s' '.às. ültímas

"I·


